
                         Zápis č. 3/2020 
 

        ze zasedání zastupitelstva obce Nedvězí ze dne 23.6.2020 

 

Přítomni : Ing. Mareček Pavel, Novotný Jan, Ing. Mareček Tomáš, Ing. Kubík Petr, Jančíková 
Božena, Panuška Vojtěch, Mgr. Schauerová Kristýna 

Omluveni:    

Ověřovatelé zápisu :  ing. Petr Kubík, ing. Tomáš Mareček 

 

Program :  

  1. Zahájení. 
  2. Schválení ověřovatelů, zapisovatele zápisu a programu jednání.  
  3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO ze dne 29.4.2020. 
  4. Plnění rozpočtu k 31.5.2020, schválení rozpočtového opatření č.2/2020. 
  5. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Svazek obcí AZASS za rok 2019. 
  6. Závěrečný účet Mikroregionu Poličsko za rok 2019. 
  7. Výroční zpráva MAS Poličsko za rok 2019. 
  8. Realizace schválených investičních akcí na rok 2020. 
  9. Realizace veřejného osvětlení na horním konci obce.  
10. Aktuální informace k VPP, údržba zeleně a lesních porostů. 
11. Nový územní plán obce – schválení individuální dotace. 
12. Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Pk – II.kolo JPO  SDH. 
13. Žádosti, informace, diskuse, různé.  
14. Usnesení. 
15. Závěr. 
    
Vlastní jednání : 

Ad 1) Starosta zahájil jednání a konstatoval, že ZO je usnášeníschopné.  

 

Ad 2) ZO schválilo program jednání. Ověřovatelé zápisu navrženi:  ing. Petr Kubík, ing. Tomáš 
Mareček 

Hlasování :   pro 7       proti 0  zdržel se 0 
 
 
Ad 3) Místostarosta obce informoval zastupitelstvo s plněním usnesení z minulého zasedání ZO ze 
dne 29.4.2020. 

ZO bere na vědomí 

 
Ad 4)  Starosta obce ing. Pavel Mareček informoval  ZO o plnění rozpočtu k 31.5.2020, které probíhá dle 
plánovaných příjmů a výdajů v daném roce. Předložil návrh rozpočtového opatření č.2/2020. 



Stavy účtů k 31.5.2020:      - běžný účet        144 282,41 Kč 
        - spořící účet   5 453 437,20 Kč 
        - účet ČNB             32 789,31 Kč  
                                             - stav pokladny       69 540,- Kč 
 

ZO bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu a schvaluje RO č.2/2020 dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 5) ZO se seznámilo s hospodařením za rok 2019 a projednalo závěrečný účet Svazku obcí AZASS za rok 
2019. 
 
ZO bere na vědomí 
 
Ad 6) ZO projednalo závěrečný účet Mikroregionu Poličsko za rok 2019. 
 
ZO bere na vědomí 
 
Ad 7)    ZO projednalo výroční zprávu MAS Poličsko za rok 2019. 
 
ZO bere na vědomí 
 
Ad 8)    Starosta obce ing. Pavel Mareček  informoval ZO s realizací schválených investičních akcí na 
rok 2020: 

- Nový asfaltový povrch na dolním konci obce – SÚS Pk  
- Úpravy kolem urnového háje – hotovo, oseto travním semenem 
- Pořízení prvků pro dětské hřiště za spolkovým domem – celkem za 294 877,- Kč 

 
ZO bere na vědomí 
 
Ad 9)  ZO projednalo realizaci veřejného osvětlení na horním konci obce: 

- Oprava veřejného osvětlení na horním konci obce – položení kabelizace a výkopové práce 
včetně protlaků za  328 636,- Kč, nové lampy za 26 365,- Kč. 

 
ZO bere na vědomí  
 
Ad 10)  Starosta obce informoval  ZO o údržbě zeleně a lesních porostů, které jsou prováděny v rámci 
VPP. 
 
 
Ad 11)  ZO  projednalo a schválilo individuální dotaci z Pardubického kraje ve výši 80 000,-Kč 
Na pořízení nového územního plánu obce. 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se : 
 
Ad 12)  ZO projednalo a schválilo  žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Pk – II.kolo JPO  SDH. 
Bude podána opakovaná žádost z I. kola na opravu stříkačky PS 12 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 



 
Ad 13)  Žádosti, informace, diskuse, různé. 
- žádost o koupi části pozemku p.č.258/7 – Marie Bráníková, Nedvězí č.p. 15 
- žádost o koupi části pozemku p.č. 231/4 – Fajmon Petr, Nedvězí p.č. 26 
ZO projednalo žádosti a schválilo vyvěšení záměru na prodej těchto obecních pozemků. 
Hlasování :   pro 7       proti 0  zdržel se 0 
 
- žádost o směnu pozemku p.č.804 za část pozemku p.č. 120/2 – Řezáč Jiří, Nedvězí č.p. 66 
Hlasování :   pro 7       proti 0  zdržel se 0 
 
- informace: 
- nový řád veřejného pohřebiště – do 31.8.2020 
- oslava výročí Otce Josefa Matrase -  termín neděle 13.9.2020 V 10:00 v kostele v Bystrém 
- pořízení software CODEXIS na 4 roky za 36 000,- kč bez DPH – obecní samospráva 
- info k prodeji palivového dřeva-  www.pece-o-stromy.cz – nabídka na spolupráci rizikového kácení 
a další služby 
- osvědčení o úspoře emisí za rok 2019 – EKOKOM 
- nový autobusový jízdní řád platný do 11.12.2021 
- podzimní volby do Pk a do Senátu ČR – informace 
- Justice.cz – zákon o střetu zájmu veřejných funkcionářů 
- oznámení o stavebním řízení – Ing. Josef Kadlec, Nedvězí 42 
 
- diskuse a různé: 
- ZO projednalo post starosty obce – změnu na uvolněného starostu. ZO schválilo  funkci uvolněného 
starosty – změna od 1.7.2020 – 31.12.2020. 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
 
Ad 14)  Starosta obce Ing. Mareček Pavel poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání. 
 
 
 
 
                                                                                    …………………………………………………………… 
Zapsal : Jan Novotný                                                     Starosta : Ing. Mareček Pavel 

 

 

  

Ověřil :    ing. Petr Kubík                                               ……………………………………… 

           

           Ing. Tomáš Mareček                                      ………………………………………. 

 

 

https://email.tiscali.cz/redir?hashId=f0798247bbd83c91f8d202742362eb16&url=http%3A%2F%2Fwww.pece-o-stromy.cz%2F

